
Министерство образования и молодежной политики 
Свердловской области

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Свердловской области

« Н ижн ета гильский техн и кум металлообрабатывающих производств и сервису»

ПРИКАЗ

Нижний Тагил
27.09.2023 № 266-л

лги IXОб утверждении плана мероприятий в рамках проведения в Свердловской облас 
Антикоррупционного марафона

В соответствии с пунктом 137 Комплексного плана мероприятий по противодействию 
коррупции на 2021-2024 годы, утвержденного распоряжением Губернатора Свердловской 
области от 07.05.2021 № 75-РГ, приказываю:

1. Утвердить план мероприятий IX Антикоррупционного марафона ГАПОУ СО «Ниж
нетагильский техникум металлообрабатывающих производств и сервиса» (Приложение 
№1).

2. Лицам, ответственным за выполнение плана, обеспечить проведение мероприятий 
согласно утвержденного плана.

3. Носовскому А.А., инженеру, разместить настоящий приказ на официальном сайте.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н.В. Гриценко



Приложение №1
К приказу №266-л от 27.09.2023
«Об утверждении мероприятий плана
в рамках проведения в Свердловской области 
IX антикоррупционного марафона»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ VIII АНТИКОРРУПЦИОННОГО МАРАФОНА
ГАПОУ СО «Нижнетагильский техникум металлообрабатывающих производств и сервиса»

№
п/п

Наименование мероприятия Дата проведения 
мероприятия

Место 
проведения 

мероприятия

Ответственный исполнитель 
с указанием должности, 
контактного телефона

Антикоррупционное просвещение обучающихся и их родителей
1. Разъяснительная антикоррупционная работа для 

обучающихся и их родителей через телефон доверия 
(горячих линий, интернет-сервисов)

по мере поступления 
звонка ГАПОУ СО
«НТТМПС»

ГАПОУ СО 
«НТТМПС»

Белоусова Н.В., зам. директора 
по СПР, 8(343) 533-75-24

2 Информирование родителей и студентов с работой 
Единого портала «Жалобы на все»

с 01.11.2023 по 15.11.2023 ГАПОУ СО 
«НТТМПС»

Кураторы групп

3 Проведение выставок, раздача агитационных 
материалов антикоррупционной направленности в 
библиотеке техникума

с 01.12.2023 по 10.12.2023 Библиотека Пациенко М.Ю., библиотекарь, 
8(343)533-02-35

4 Разъяснительная антикоррупционная работа в системе 
родительских собраний (посредством мессенджеров 
сети интернет)

с 01.12.2023 по 09.12.2023 ГАПОУ СО 
«НТТМПС»

Белоусова Н.В., зам. директора 
по СПР, 8(343) 533-75-24

5 Проведение общественных акций в целях 
антикоррупционного просвещения и противодействия 
коррупции, в том числе приуроченных к 
Международному дню борьбы с коррупцией 9 декабря

с 01.12.2023 по 09.12.2023 ГАПОУ СО 
«НТТМПС»

Белоусова Н.В., зам. директора 
по СПР, 8(343) 533-75-24

6 Дискуссия «Что значит быть гражданином?» 
Формирование антикоррупционного мировоззрения на 
уроках истории, обществознания, экономики, 
литературы

с 01.11.2023 по 15.11.2023 ГАПОУ СО 
«НТТМПС»

Коровина Э.М., зам. директора 
по УР, 8(343) 533-75-24

7 Интеллектуально-познавательная викторина для 
студентов «Коррупции - НЕТ!»

с 01.12.2023 по 09.12.2023 ГАПОУ СО 
«НТТМПС»

Белоусова Н.В., зам. директора 
по СПР, 8(343) 533-75-24



Антикоррупционное просвещение сотрудников
8 Организация работы по доведению до граждан, при 

приеме на работу антикоррупционной политики 
техникума, в т. ч.: об ответственности за 
коррупционные правонарушения; рекомендаций по 
соблюдению работниками норм профессиональной 
этики, о запретах и ограничениях, требованиях о 
предотвращении и урегулировании конфликта 
интересов, исполнении иных обязанностей, 
установленных в целях противодействия коррупции

в течение 1 месяца с 
момента трудоустройства

ГАПОУ СО
«НТТМПС»

Вахитова Е.Н., специалист по 
кадрам, 8(343)533-16-77

9 Информирование сотрудников и студентов о 
функционировании платформы обратной связи единого 
портала государственных услуг «Жалобы на все» в 
сфере противодействия коррупции

с 01.12.2023 по 09.12.2023 ГАПОУ СО
«НТТМПС»

Белоусова Н.В., зам. директора 
по СПР, 8(343) 533-75-24

10 Олимпиада для руководителей и педагогов 
Свердловской области «Противодействие 
коррупционным проявлениям в образовательных 
организациях»

с 01.12.2023 по 09.12.2023 ГАПОУ СО
«НТТМПС»

Белоусова Н.В., зам. директора 
по СПР, 8(343) 533-75-24


